Bruxelles. Chambre des Comptes. Reg. no. 45049, 82. 

3. Jean, demeurant a Oostelbeerze (1514) (224), épousa Agnes Hessels 
Huyben, dont : 

224) A. E. Bois-le—Due. Ponds Bois-le-Duc. Reg. no. 1284 (1514), 
235V. A. G. R. Ch. C. Reg. no. 13006, compte de l'année 1505. 

a. Catherine (225) ; 
225) A. E. Bois-le-Duc. Ponds Bois-le-Duc. Reg. no. 1277 (1527), 222, 

J3-1-1508. A. G. R. Ch. C. no. 45079, io8v. 

b. Barthélémy (225) ; 

c. Wauthier (225) ; 

d. Marie (225) ; 

4. Arnould (226). 
226) A. G. R. Ch. C. Reg. no. 45049, 82 ; 45079, io8v. A. V. Boii-

le-Duc. Fonds Bois-le-Duc. Reg. no. 1284 (1514), 235V. ; 1280 (15IO-
'11), 219. Mr. A. Mommers. Sint Oedenrode. Van Zuylcn. Inventaris 
der Archieven van 's-Hertogenbosch. I. 235, etc. II est peut-ctre le père 
de Henri Otten, demeurant a Sint Oedenrode en 1502. Le fils de ce der
nier, Aert Otten, fut échevin ï Sint Oedenrode (1558). Godefroid, fils 
d'Henri Otten, demeurant a Gemonde-Boxtel (1511), épousa Heylwich 
van Zelant, fiUe d'Edmond et d'Oda N. 

* # 
* 
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PREMIERE BRANCHE DE HILVARENBEEK 

IV-4. WAUTHIER OTTEN, né a Hilvarenbeck vers 1404, bourgeois 
d'Oisterwijk (1429) (227), censitaire ducal (228), possède «Den Eeckhofï» 
« aende Biest » a Hilvarenbcek (1430) et « Den Langenbeempt » a Gorop 
(1459) (les frais d'entretien du pont de Gorop sont a sa charge) (229) et 
des biens a Tilbourg (230), épousa en premières noces, CATHERINE van 
HEZE, fiUe, d'Henri et de Catherine N., épousa en secondes noces, avant 
1440, JUTTA van GOROP, fiUe de Jean et de Catherine van der Heyden 
(231), dont : 

227) A. E. Bois-le-Duc. Fonds Bois-le-Duc. Reg. no. 1204, 75, 30-4-
1433. Fonds Oisterwijk. Rcg. no. 157, i8v. ; 162, 18. — A. G. R. Ch. 
C. Reg. no. 13024 (1429-67), compte de l'annéc 1429. 

228) Ibidem, no. 45074, 289, 296 ; 45076, 283. 
229) A. E. Bois-le-Duc. Fonds Bois-le-Duc. Reg. no. 1197 (1425-27), 

313V. ; 1199 (1428), 272, 28-12-1428; I20I (1430), 27, 26-2-1430 ; 
128, 30-12-1430 ; 1223, 271V., 18-1-1483. 

230) A. v . Tilbourg. Reg. no. 254 (1501), 18. Archives de la Maison 
d'Ursel. Dossier Tilbourg. Acte de l'annéc 1422. R. G. R. Ch. C. Reg. 
no. 13026 (1477-93). 385-

231) Ibidem, no. 45076, 283 ; 45079, 86v. (N. G. van Gorop). 

A. E. Bois-le-Duc. Fonds Bois-le-Duc. Reg. no. 1199 (1428), 271, 28-12-
1428. 

Dictus Johannes, filius quondam Ottonis Mertens, tertiam partem ut dice-
bat spectantem in domo, area et orto et pecia terre sibi adjacente, sitis in 
parochia de Beke ad locum dictum Die Biest inter hereditatem Johannis, filii 
quondam Petri Eynssen ex uno et inter communem plateam ex alio. Insuper 
tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in hereditate dicta Die Nieu-
wcbocht sita ibidem inter heriditatem liberorum Heylwigis Sgruyters ex uno 
et inter hereditatem Henrici de Heze ex alio. Insuper tertiam partem ad ip
sum ut dicebat spectantem in pecia terre dicta die hoefacker sita ibidem 
inter hereditatem Johannis die Koc ex uno et inter hereditatiem 
Johannis Stakenborch ex alio. Insuper tertiam partem ad ipsum ut dicebat 
tantem in pecia terre sita ad locum dictum Kagelbosch inter hereditatem 
Johannis Snellen ex uno et inter hereditatem Gerardi Claes ex alio. Insuper 
tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in agro terre dicto Die Wyec-
ker, sito ibidem inter hereditatem Henrici Hannen ex uno et inter heredita
tem Wolteri Aben ex alio. Insuper tertiam partem ad ipsum ut dicebat spec
tantem in pecia terre situm ad locum dictum Kagelbosch inter hereditatem 
Wolteri Metten ex uno et inter hereditatem Katherine, fille Gregorii de Scer-
penberch, ex alio. Insuper tertiam partem in pecia terre sita iuxta tenentem 
ibidem inter hereditatem Johannis Goyarts ex uno et inter hereditatem Wol
teri de Gorp ex alio. Insuper tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem 
in pecia terre sita ad locum praedictum Die Kagelbosch vocatum inter here
ditatem Henrici de Heze ex uno et inter hereditatem Johannis Goyarts ex 
alio. Item tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in pecia hereditatis 
dicta Den Eeckhof, sita ibidem inter hereditatem Johannis die Gruyter ex uno 
et inter hereditatem Mathie, filii quondam Wilhelmi Nauwfen, ex alio. Insu
per tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in pecia terre sita iuxta 
viam dictam Die Rewech, sita inter hereditatem liberorum Johannis van den 
Venne ex uno et inter hereditatem Wilhelmi Borchmans ex alio. Insuper 
tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in pecia terre sita ibidem inter 
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hereditatem Henrici Spruyt ex uno et inter hereditatem Elisabeth, relicte 
quondam Johannis Grieten, ex alio. Insuper tertiam partem ad ipsum ut dice-
bat spectatem in prato dicto Beversbeempt inter hereditatem Nycolai Koenen 
ex uno et inter hereditatem Henrici Wouters ex alio. Insuper tertiam partem 
ad ipsum ut dicebat spectantem in pecia prati sitam ad locum dictum Die 
Maey inter hereditatem Johannis Goyarts ex uno et inter hereditatem Gibo-
nis Hermans ex alio. Insuper tertiam partem ad ipsum ut dicebat spectantem 
in septima parte cujusdam prati dicti Die Bont, siti in parochia de Gestel 
prope Oistervv'yc inter hereditatem Johannis die Koe ex uno et inter heredita
tem Wilhelmi Snellen ex alio. Insuper tertiam partem ad ipsum ut dicebat in 
pecia prati dicta Lat Loenvenne, sita in dicta parochia de Beke inter heredi
tatem Johannis de Buerden ex alio ut dicebat. Insuper tertiam partem ad 
ipsum ut dicebat spectantem in hereditaria paccione dimidii siliginis mensure 
de Beke, quam paccionem Henricus de Heze solvere tenetur hereditairie hcre-
dibus quondam Ottonis Mertens ex titulis hereditaribus in Beke situatis ut 
dicebat testis. Dedit ad hereditarium pactum Weitere, sue fratri, filie quon
dam Ottonis praedicti, ab eodem hereditario jure habenda pro oneribus exinde 
prout e jure solvendis ut dicebat dandis ab alio hereditarie terminis debitis. 
Atque pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure de Beke 
danda solvenda sibi a balio hereditarie purificationis in Beke tradenda ex 
praemissis promittens super omnia ratum servare et alias obligationes ex 
parte sui deponere. Quo facto alter repromisit ex praemissis sibi ad pactum ut 
dictum est datis et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadjacentibus 
sitis in parochia de Beke ad locum dictum Die Biest inter hereditatem Johan
nis, filii quondam Petri Eynssen ex uno et inter communem plateam ex alio 
tendentibus ab hereditate Godefridi Claes ad hereditatem Johannis Gheritssoen 
van der Haghehorst ut dicebat. Testes et datum ut supra. 

Ibidem. Idem. Reg, no. 1230 (1459). Acte dd. 14-6-1459. 

Elisabeth, filia quondam Johannis Wynen de Gorp, relicta quondam Johan
nis Queten, Johannes, Gcrardus, Arnoldus et Wynricus, fratres, Elisabeth, 
Jutta et Hadewigis, sorores, liberi Elisabeth et quondam Johannis Queten 
predictorum, Johannes filius quondam Willelmi van Wuestenborch, maritus 
et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine, sue uxoris, filie dicti quondam 
Johannis Wynen. Otto filius Welteri Otten, ab eodem Woltero et quondam 
Jutta, sua uxore, filia dicti quondam Johannes Wynen, pariter genitus, atque 
Amelius filius quondam Johannis Kathelynen, maritus et tutor legitimus, ut 
dicebat, Katharine, sue uxoris, filie Welteri et quondam Jutte predictorum, 
cum tutore palam recognoverunt se quandam divisionem hereditariam mutuo 
fecisse de quibusdam bonis infrascriptis ad ipsos spectantibus, mediante qua 
divisione unus modius siliginis hereditarie paccionis mensure de Beke, solven-
dus hereditarie purificationis de et ex quodam prato dicto die Langhbeempt, 
sito ad locum, dictum tot Gorp inter hereditatem heredum Back Bertouts ex 
uno fine et inter hereditatem liberorum Gerardi de Gorp in alio fine, ten-
dente cum uno latere iuxta communitatem et cum alio latere ad aquam die-
tam die Aa, quem medium siliginis Johannes, filius quondam Wynrici van 
Gorp erga Willelmum, eius fratrem, filium dicti quondam Wynrici van Gorp 
acquisierat, ut dicebat in litteris de Beke contineri, insuper hereditaria pac-
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cio viginti duorum lopinorum siliginis mensure de Gestel prope Oisterw^c, 
quam paccionem Theodoricus de Rover, miles, promiserat se daturum et 
soluturum Johannii Noydens, filio quondam Arnoldi Noydens, hereditaric 
purificationis et in Gestel predicto traditurum ex pecia prati dicti Dekel-
bosch, siti in parochia de Gestel prope Oistervvyc inter hereditatem dicti 
Johannis Noydens ex utroque latere. Item ex pecia pascue, dicte die Weyde 
in den Byesen, site in dicta parochia inter hereditatem Johannis, filii quon
dam Egidii de Heerlaer ex uno et inter hereditatem Willem Rybroeck ex 
alio et quam paccionem Lambertus de Doerne, filius Christiani, ad opus 
Katharine et Elisabeth, sororum, filiarum quondam Johannis Wynen de Gorp, 
ab eodem quondam Johanne et quondam Katherina, filia quondam Henrici 
van der Heyden pro duabus terciis partibus et ad opus Ottonis et Katharine, 
liberorum Wolteri Otten, ab eodem Woltero et quondam Jutta, filia quon
dam Johanis Wynen et quondam Katharine predictorum, pariter genito-
rum, pro reliqua tertia parte erga Johannem Noyden, filium quondam Ar
noldi Noyden, Sebastianum et Elisabeth, liberos Johannis Willemssoen, ab 
eodem Johanne et quondam Aleyde, filia dicti Johannis Noyden pariter geni-
tos, acquisierat, prout in diversis litteris, supra dicte Elisabeth, quoad vixerit 
ipsa, et post eius decessum dictis suis liberis cesserunt in partem prout alii 
recognoverunt super quibus et juribus alii renuntiaverunt promittentes indivisi 
super omnia et habenda ratum servare et obligationem et impetitionem ex 
parte eorum deponere. Testes. 

Tradetur littera Elisabeth Johanni suo filio. 
Et mediante eadem divisione unus modius siliginis hereditarie paccionis 

mensure de Beke solvendus hereditarie purificationis de et ex orto, dicto die 
Scuerhof, sito circumquaque ad communitatem tot Gorp, quem modium 
siliginis Johannes, filius quondam Wynrici, erga Willelmus eius fratrcm 
acquisierat. 

Insuper medietas dimidii modii siliginis hereditarie paccionis solvendi here
ditarie de et ex pecia tere quatuor lopinatas vel circiter continente, sita in 
parochia de Gestel in manso Wolteri Comans inter hereditatem Henrici 
Coman, filii quondam Wolteri Comans ex uno et inter hereditatem libero
rum Godefridi Gobelens ex alio quem dimidium modium siliginis Hcnricus, 
filius quondam Johannis van den Kerckove erga Henricum Coman, filium 
quondam Wolteri Comans acquisierat ut dicebat in litteris de Gestel con-
tcneri. Insuper medietas hereditarie paccionis unius modii siliginis mensure de 
Gestel, quam pacconem Johannes die Wyt, filius quondam Wolteri die Wyt 
promiserat se daturum et soluturum Johanni Noydens, filio quondam Arnoldi 
Noy, filii quondam Gerardi van Rovoert, hereditarie purificationis et in Ges
tel predicta traditurum ex quodam prato sito in parochia de Gestel prope 
Oesterwyc in loco dicto Oestervoert inter hereditatem heredum quondam 
Wolteri Switten ex uno et inter hereditatem ecclesie de Gestel et hereditatem 
quondam Erardi sBeren, ex alio quod pratum dictus Johannes die Wyt erga 
dictum Johannem Noyden ad pactum acquisierat et quam paccionem Lam
bertus de Doernen, filius Christiani ad opus Katherine et Elisabeth, sororum, 
filiarum quondam Johannis Wynen de Gorp, ab eodem quondam Johanne et 
quondam Katharina, filia quondam Henrici van der Heyden pro duabus ter
ciis partibus et ad opus Ottonis et Katherine, liberorum Wolteri Ottcn; ab eo-
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dem Woltero et quondam Jutta, fiHa quondam Johannis Wynen et quondam 
Katharine prcdictorum pariter genitorum, erga Johannem Noyden, filium 
quondam Arnoldi Noyden, Sebastianum et Elisabeth liberos Johannis Wil-
lemssoen, ab eodem Johanne et quondam Aleyde, filia dicti Johannis Noy-
dens, pariter genitos, acquisierat prout in littcris. Insuper medietas heredita
rie paccionis unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Gestel prope Oes-
terwyc quam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis quondam Gode-
fridus Delyen solvere consueverat et tenebatur quondam Johanni Noydens ex 
ceteris hereditatibus in parochia de Gestel predicta consistentibus et quam 
paccionem Wolterus Ansems erga Johannem, filium quondam Wilhelmi van 
Wucstenborch, Ottonem filium Wolteri Otten et Amelium predictos acqui
sierat, ut dicebat, supradicto Johanni, filio quondam Willelmi van Wuesten-
borch, cesserunt in partem, prout alii recognoverunt super quibus et juribus, 
alii renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia et habenda ratum ser
vare ex parte eoriun deponere. Testes. 

Et mediante cadem divisione reliqua medietas dicti dimidii modii siligi
nis hereditarie paccionis, reliqua medietas dicte hereditarie paccionis unius 
modii siliginis et rcliqua medietas dicte hereditarie paccionis unius dimidii 
modiorum siliginis atque undecim lopini siliginis hereditarie paccionis men
sure de Beke, solvendi hereditarie purificationis ex tercia parte hereditatis 
Johanni, filio quondam Arnoldi Grietensoen de morte dicti quondam Arnol
di, sui patris, jure succcssionis hereditarie advolute, site iuxta locum dictum 
Craenbraecke, quos undecim lopinos siliginis Johannes filius quondam Wyn-
rici van Gorp erga Johannem, filium quondam Arnoldi Grietensoen, insuper 
quinque lopini siliginis hereditarie paccionis, solvendi hereditarie purifica
tionis de et ex quodam agro terre, dicto die Eechof sito inter heriditatem libc-
rorum Berthe de Westerwyc ex uno et inter hereditatem Willelmi Nouden 
ex alio quos quinque lopinos siliginis Johannes, filius quondam Wynrici van 
Gorpe erga Johanncm, filium quondam Arnoldi Noykenssoen acquisierat, ut 
dicebat, in diversis littcris dc Beke contineri supradictis Ottoni et Amelio 
cesscrunt in partem prout alii recognoverunt super quibus et juribus alii 
renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia et habenda ratum servare et 
obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere tali condicione annexa 
si alicui dictorum condividentium via juris evinceretur aut si contrapignera dic-
tarum paccionum inventa fuerint via juris non facerc sufficientiam neque 
benevolcntiam dampna cis exinde cvenientia dicti condividentes proportionali-
tcr portabunt et solvent ac portare et solvere tenebuntur, videlicet dicti Elisa
beth et ejus liberi pro una tercia parte, Johannes, filius quondam Willelmi 
van Wuestenborch pro una tercia parte. Otto et Amclius pro una tercia parte, 
prout dicti condividentes hoc palam recognoverunt et super omnia et habenda 
sibi mutuo promiserunt. Testes Steenwech ct Neve. Tradetur litera Ottonis ct 
Amclii Amelio predicto. 

Ibidem. Idem. Reg, no. 1204, 75. Acte dd. 30-4-1433. 

Wolterus filius quondam Ottonis Martensz. hereditarie vendidit Andrec 
Hoernken, filio quondam Andrec Hoppenbrouwer, hereditariam paccionem 
dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purifica
tionis et pro primo tcrmino a purificationc proxime ultra annum ct in Hyld-
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warenbeke tradendam de et ex domo area et orte cum suis attinentiis, sitis 
in parochia de Hyldwarenbeke ad locum dictum aen dye Byest inter heredi
tatem Johannis Geritsz. ex uno et inter hereditatem liberorum quondam 
Henrici van Heze ex alio, ut dicebat, Promittens super omnia et habenda 
warandiam et satisfacere. Testes datum supra.